historici oratores quod exposuit Wentzel Herm. XXXIII 1898 p. 275. 303, similiter nescio quo casu enumerat Dionysius Halicarnassensis in epistula ad Pompeium cap. 3,1 poetas philosophos historiographos oratores, neque ad rem pertinet quod Cicero apud Dionem Cass. XLVI 21,4 appellatur *σοφιστής καὶ ποιητής καὶ φιλόσοφος καὶ δράωρ καὶ συγγραφεύς*. Sed Lucianus ver. hist. I 2 τῶν παλαιῶν ποιητῶν τε καὶ συγγραφέων καὶ φιλοσόφων cum scribit, bibliothecarum quendam ordinem videtur esse secutus, qui Suetonii aetate sollemnis videtur fuisse. Eundem enim sequitur Iuvenalis satira VII tractando poetam (1—97), historicum (98—104), oratorem (105—149), eundem Quintilianus X 1, 46—72, ubi poetae, 73—75 ubi historici, 76—80 ubi oratores, 81—84 ubi philosophi deinceps commendantur, qui ordo nonnihil mutatus est libro II Dionysii de imitatione, qui deinceps recensuit poetas historicos philosophos oratores, gravius mutatus est in tabulis collectis ab Ottone Kroehnert (Canonesne poetarum scriptorum ... fuerunt Regim. 1897 p. 5 seqq.) in quibus leguntur poetae oratores historici medici philosophi (conf. Radermacher Mus. Rhen. LIX 1904 p. 529). Consentit cum ordine Iuvenalis poetae et cum ordine Quintiliani ordo in eadem re adhibitus in oratione Dionis Prusensis XVIII (II p. 252 seqq. de Arn.), ubi poetae 6—8, historici 9. 10, oratores 11. 12, philosophi 13 seqq. positi sunt neque alium ordinem secutus est Suetonius. Nam in vita Augusti 89,3 hunc exhibet: Recitantis et benigne et patienter audiit nec tantum *carmina* et *historias*, sed et *orationes* et *dialogos*: ultimum vocabulum interpretabimur adhibitis Victorini commentariis in dialogos Ciceronis et nomine dialogorum Senecae quod est in cod. Ambrosiano (edit. Aemilii Hermes 1905 p. VI). Itaque vide ne huius opera testimonii disponendae sint quattuor partes virorum illustrium.

Bonnae.

Fridericus Marx.